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Popiežius PIUS IX sako:

“Kiekvieno kataliko yra 
tventa priedermė paremti ka­
talikiškąją spaudą ir ją kuo* 
plačiausiai paskleisti tarp žmo­
nių. Geri laikraščiai yra nau­
dingiausiu daiktu ir verti di­
džiausio užmokesnio.’’

KETVIRTADIENIS, RUGPJŪČIO 7 D., 1924.

Organas Amerikos Lietuvių 
Rymo Katalikų Šv. Juozapo 
Darbininkų Kooperatyvės 
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Nepripažino bepročiais
ŽMOGŽUDŽIAI NĖRA 

BEPROČIAI.

Chicago, Ill.—Teisėjas John 
R. Cavelry išklausęs visų pro­
to ligų specijalistų tyrinėjusi!) 
milijonierius žmogžudžius Lo- 
ebą ir Leopoldą, pareiškė, jog 
žmogžudžiai teismo žvilgsniu 
nėra bepročiai. Dabar, teisė­
jas sakė, gynėjai gali tik duo­
ti prirodymų, kaip pamažinti 
jiems bausmę.

ĮVYKO TAIKA.

Lynn, Mass.—Amalgamated 
Shoe Workers of America nu­
balsavo priimti išlygas, kurios 
Ims galioje iki bal. 30, 1925.

Išlygose užginta streikas, 
lockoutas, arba kitokis darbų 
sutrukdymas. Kompanija pa­
sižada duoti darbo pusšeštos 
dienos savaitėje per devynis 
menesius, o per birželi, liepą 
ir rugpjūtį po penkias dienas 
savaitėje.

AREŠTAVO BESIMAU­
DANČIUS.

Onset, Mass. — Tarp vyrų ir 
merginų buvo prasiplatinę per- 
mažai kūną . uždengiantieji 
maudymosi siūtai. Suareštuo­
ta 50 asmenų ir užsimokėjo jie 
po .$5 bausmės.

ŽUVO KASYKLOJ.

Westfield, M ass. — George 
Barnoski gavo- telegramą iš 
Petersburg, Va., kur praneša, 
kad jų 19 m. amžiaus sūnus 
Augustas žuvo kasykloje.

DOLERIO NUPUOLIMAS.

New Haven, Čt. — Yale uni­
versiteto prof. Fisher skelbia, 
kad palyginus dolerio vertę su 
jo prieškarine verte, tai dabar 
jis tevertas 62.2c.

UŽGYRĖ “GYNIMOSI 
DIENĄ.“

Atlantic City, N. J. — Ame­
rikos Darbo Federacijos valdy­
ba savo posėdyje užgyrė val­
džios sumanytą “Gynimosi 
Dieną,” kuri pripuola rugsėjo 
12 d. Tam sumanymui yra pa- 
sipirešinę Nebraskos ir Wis­
consin© gubernatoriai.

ŽUVO 8,100 ŽMONIŲ.
New York. — Visose Suv. 

Valstijose per pirmąjį pusme­
ti automobiliai užmušė 8,100 
žmonių.

SUSTREIKAVO.
Chicopee, Mass. — Dwight 

Manufacturing kompanijos su­
streikavo 60 loom fixeriu del 
numažinimo ant 10 nuoš. algos. 
Kiti darbininkai liko darbe.

PARSIDUODA JONIKO 
IŠDIRBYSTĖ

Biznis latyii gerai išdirbtas per dau­
gel; metų. Parsiduoda greitu laiku, 
kadangi turiu apleisti šią vietą. Del 
platesnių žinių kreipkitės pas MAXIM 
COBBLE, 163 Ames Street,. Montello, 
Mass. . (A.—12)

Pažadėjo uolią
paramą

TEIKS DIDŽIĄ PARAMĄ.

Atlantic City, N. J. — Ame­
rikos Darbo Federacija pavar­
tos visas jai prieinamas prie­
mones agitacijoj už La Folle- 
tte'ą. Apie tai pasakė pats 
prezidentas S. Gompers. Jis 
pasakė, kad nėra tuščia sva­
jonė tikėtis La Follette’o iš­
rinkimo į prezidentus.

Amerikos Darbo Federacija 
atsišauks į visas unijas su pra­
šymu aukuoti La. Follette’© 
kampanijai. Priverstino pini­
gų rinkimo iš unijų narių tam 
reikalui nebus. Kadangi Fe­
deracija turi 4,000,000 narių, 
tai yra viltis, kad jie ir iš liuo- 
so noro nemažai sudės.

PRARIJO ŽIEDUS.

Long Beach, Cal. — Ben 
Watson buvo užpulta banditų. 
Jie pareikalavo iš jos atiduoti 
susižiedavimo ir šliūbinius žie­
dus. Tai ji numovus juos nuo 
pirštų vietoj paduoti bandi­
tams, ji' juos prarijo.

NEBUS KANDIDATU.

New York. — Gub. A. Smith 
nebus kandidatu i gubernato­
rius. Jis sutinkąs su prakalbo­
mis važinėtis ir agituoti už de­
mokratų partijos kandidatą i 
prezidentus.

DŽIAUGIASI DARBININKU 
PARAMA.

Atlantic City, N. J . — Sena­
torius La Follette, progresihtų 
kandidatas i prezidentus labai 
nudžiugo, kari jis tapo Ameri­
kos Darbo Federacijos užgir- 
tas į prezidentus. Senatorius 
La Follette atsiuntė padėkos 
telegramą S. Gompers’o vardu.

TABOKA UŽDERĖJO.

Ottawa, Kanad a.—K anai lo j 
taboka nepaprastai gerai užde­
rėjo. Apskritai viskas Kana­
doj gerai užderėjo.

NUOSTOLIAI DEL MAIŠTO.

Washington.—Amerikos ko­
mercijos department© atstovas 
Brazilijoj praneša, kad Sao 
Paulo mieste del maišto blėdies 
pridaryta už apie $7,500,000.

SUSTREIKAVO.

Scranton, Pa—I ludson Coal 
kompanijos sustreikavo 900 
angliakasių. Tas Įvyko dėlto, 
kad kompanija atsisakė šne­
kėtis su unijos viršininkais dėl 
kilusių skundų ir- kompanija 
atsisakė iš algų atrokuoti 40- 
čiai darbininkų po 25c. mėne­
syje asesmentų.

PERBALZAMAVO.

Maskva. — Lenino lavonas 
tapo perbalzamuotas ir žmonės 
leidžiami jo pažiūrėti.

NUŽUDĖ BANDITUS.

Meksiko valdžia nugalahin- 
(lino keturis banditus. Jie šiaip 
jau yra pridarę piktadarybių, 
o pastaruoju laiku buvo apiplė- 
sę ir nugalabiję amerikietę 
Rosalie Evans.

IŠVYKO ANGLIJON.

Berlin. — Amerikos amba­
sadorius Vokietijai Alanson B. 
Houghton iškeliavo Londonan. 
Jis ten bus iki pasibaigs alijan­
tų konferencija.

PALENGVINO NAŠLAI­
ČIAMS.

Atėnai, Graikija. — Ameri­
kos ambasadorius Graikijai Ir­
win B. Laughlin gavo iš savo 
valdžios paliepimą ištirti armė­
nų deportaciją. Graikijos Val­
džia, kad padaryti daugiau 
vietos saviškiams buvo palie­
pusi visus armėnus iš . savo 
krašto deportuoti, bet našlai­
čius Amerikos Gelbėjimo ko­
miteto. globojamus palikti.

GERAI UŽDERĖJO.

Berlin. — Šių, metų Vokieti­
joj užderėjimai yra visiškai ge­
ri. Bulvės ir kviečiai ypač ge­
rai užderėjo.

PRIPAŽINO FRANCIJA 
KALTA. '

London. — Anglijos premie- 
ras McDonald parlamente pri­
pažino, kad Francija neturėjo 
teisės užimti Vokietijos Ruhr© 
provinciją.

ATSILAIKĖ.

Atlantic City. — Glass Bottle 
Blowers' Ass’n turėjo savo su­
važiavimą ir derybas su darb­
daviais. Darbdaviai stengėsi 
numušti algas po 5c. valando­
je. Bet darbininkams laikan­
tys, kompanijos sutiko mokėti 
po senovei.

JAUNI VAGILIAI.

Chicago. — Policija pagavo 
du-jaunu vagiliu, kuriedu isi- 
lauždami į namus yra daug 
daiktų ir pinigų prisivogę. Jie 
prisipažino padarę 215 Įsilauži­
mų. Iš jų vienas bene yra len­
kutis vardu Robert Karkowicz.

PRAPUOLĖ VAIKAS.
Baldwin, Mi ch.—Wladislaw 

Gorecki, 7 m. vaikas, išėjo Į 
miškus ir matyt paklydo. Per 
tris dienas negrįžo ir spėjama 

žuvo. Jo tėvas yra farmeris.

Angliį-rusų konferencija
i sprogo

DERYBOS TRŪKO.

London. — Anglijos valdžia 
paskelbė, kad jos pirklybinės 
derybos su Rusija trūko ir šiuo 
kartu sutari is nebus pasirašy­
ta.

Taip atsitiko dėlto, kad Ru­
sija nesutiki - atlyginti anglams 
už konfiskuotą Rusijoj turtą.

PERMAINĖ KONFERENCI­
JOS VARDĄ.

• 4.-- ——
London. Vokietijos dele­

gacija tapo priimta į alijantų 
konferenciją. Tada konferen­
cijos vardas tapo pakeistas. 
Vietoj alijantų konferencija 
pavadinta tarptautinė konfe­
rencija. Vokiečių delegatai pri-. 
imti su tokiomis pat teisėmis, 
kaipir kitų t jutų delegatai. Iš 
viso ten atstovaujama septy­
nios tautos, į delegatų yra 14.

KEBLUS KLAUSIMAS.

London. — Anglijos darbie- 
čių valdžia turi painų klausi­
mą išrišti. Turi išrišti rube- 
žiaus klausimą' Airijoj. Ten 
šiaurinė dalis yra protestantiš­
ka o pietinė katalikiška. Tarp 
abiejų kraštų yra baisus susi­
kirtimas. Valdžia pasiuntė į 
Airijos sostinę Dubliną dele­
gaciją su pienu ramaus klausi­
mo išrišimo.

Žinios iš Lietuvos
Gatvių grindimas. Šiuo va­

saros metu eina didesnis Kau­
no miesto naujųjų gatvių grin­
dimas. Šią. vasarą' užbaigta 
grįsti Kalnų g-vę nuo Mickevi­
čiaus iki Gedimino g-vės, to­
liau daromas Jurbarko g-vės 
grindimas Viliampolėje ir di­
desnis darbas prie Pramonės 
g-yės senojo plento ardymas, 
gatvės lyginimas ir grindimaš. 
Be to Parodos gatvėje išlygin­
tas šalygatvis ir dedami beto­
niniai vamzdžiai vandens nu­
leidimui. Prie šių vasaros dar­
bų tenka priskaityti Ožeškie­
nės laiptų taisymą ir įrengimą 
naujų cementinių laiptų perei­
ti iš Ukmergės plento į Malūnų 
gatvę. Dar šiais metais per­
matoma grįsti Karmelių gatvė 
iki Smėlių. Daukanto ir Mairo­
nio gatvės, pradedant nuo Kęs­
tučio g-vės iki Uosto pakran­
tės. Iš kitų svarbesnių darbų 
Miesto Valdyba, jeigu išteks 
lėšų, nori padaryti naują tiltą 
per Girstupį Vytauto prospek­
te ir išlyginti tos vietos šaly- 
gatvius ir padaryti nors dali 
darbų prie Kauko g-vės profi­
lio išlyginimo ir pakėlimo Že­
maičių g-vės, pradedant nuo 
Duonelaičio g-vės. Rugpiūčio 
mėnesį manoma toliau tęsti 
Juozapavičiaus pr. grindimą ir

SUTINKA ATSILYGINTI

London. — Rusijos Sovietų 
valdžia sutiko Anglijai atsily­
ginti. Sutiko užmokėti Angli­
jai $800,00(1,000. Tuomi bus 
užmokėtos skolos, bet neatsily­
ginta už konfiskuotą anglų tur­
tą Rusijoj.

UŽSISAKĖ KULKOSVAI­
DŽIŲ.

London. — Japonijos valdžia 
Anglijoj užsisakė 140;000 kul­
kosvaidžių. Jau seniau Japo­
nija Anglijoj buvo užsakiusi 
šarvuotų vagonų.

BUDAVOJIMAS PADIDĖJO.

Berlin. — Namų budavoji- 
mas 1923 m. Vokietijoj buvo 
didesnis, negu bile kuriais ki­
tais metais po karo'. Tais me 
tais pahudavota .10,561 namas, 
1922 m. 9,983 namai. Dau­
giausia namų pabudavojo ko­
operatyvai.

KĄ LAIMĖJO.

Berlin. — Pereitą nedėlią vo­
kiečiai pagerbė kareivius.žuvu­
sius pastarajame kare. Berli- 
ne apiė Reichstagą buvo suėję 
300,000 žmonių. Prez. Ebert 
savo prakalboj ^pasakė: “Di­
džiausias paminklas, kokį tik 
mes galėjome savo žuvusiems 
kareiviams pastatyti yra Lais­
va Vokietija.

keleto kitų gatvių Šančiuose ir 
Viliampolėje. Visi šie darbai 
kainuos apie tris šimtus tūks­
tančių litų. Reikia pasakyti, 
jog gyventojai kai kurių Vi- 
liampolės, Žaliojo Kalno, Alek­
soto ir.Šančių g-vių yra padavę 
prašymą Miesto Valdybai, ku­
riuose jie pasižada patys iki 
pusės reikalingų lėšų prisidė­
ti savo gatvėms grįsti, bet 
trūkstant lėšų teks tas darbas 
tuo tarpu atidėti.

Muge. Tarp Nemuno ir Vi­
lijos, už Kunigų Seminarijos 
daržo įrengta Kauno Mugė. 
Nors kasdien griežia muzika, 
bet žmonių ne kiek lankosi.

Varlių lietus.

Tauragė. Birželio 23 d. po 
didelės kaitros pakilo tamsus 
debesys. kurs praėjo vietomis 
lydamas.

Po lietaus ties Kenčiu kaimu, 
Tauragės valse, apie 2 kil. ke­
lias kur buvo prilyta buvo pil­
nas mažyčių varliukių (apie 1 
cm.) kurios buvo vieno didumo 
tik ne vienos spalvos.

Ant kelio ir šalia kelio var­
liukių skaičius buvo vienam 
kvadratiniam metre apie 100— 
150 štukų.

Gamtos karalius išgelbėjo...

Telšiai, Pavandenės par. 
Telšių apskr.) ūkininkas D. 
pats paprastai naktį ganydavo 
savo arklius. Žemaitijoj privi­
so labai daug vilkų. Ūkinin­
kas, dabodamas arklius, pasi­
leido drauge ir karves, avis ir 
išsivedęs dar šuniuką. Apsau­
gai turėjęs šakę. .

Naktį prie miško pradėjęs 
loti šuniukas ir vis labiau, la­
biau pulti ir kaukti, čypti. Ga­
linu visi gyvuliai subėgę į būrį 
ii- apspitę ūkininką—piemenį. 
Karvės neramiai dairos, ark­
liai prunkščia, o avys tiesiog 
žmogų apsupo ir supančiojo, 
nė krustelt jis negalėjęs. Išsi­
gandęs žmogelis be galo! Ga­
liai! įžiūrėjęs slenką iš alksny­
no trys šešėliai... Ar pilvu 
šliaužia, ai- roplomis eina.’.. 
Ir.. . supratęs žmogelis, kad tai 
trys vilkai. Tada jis puolęs į 
juos šake mostaguodamas ir 
šaukdamas ne savo halsu. 
Drauge puolę, paskui žmogų ir 
visi gyvuliai: karvės baubda­
mos, arkliai prunkšdami ir šuo 
kaukdamas... Įdomu, kad pa­
vojuje gyvuliai glaudžiasi prie 
žmogaus ir drauge ginasi. Vil­
kai pabūgę žmogaus ir pabėgę.

VILNIUJE.

Lenkų policija draugauja su 
plėšikais.. Lenkų policijos apy­
gardos įstaigos suėmė visą eilę 
pasienio policijos tarnautojų. 
Suimtieji įtariami bendradar­
biavime su plėšikų gaujomis.

Norėjo nuversti šarvuotą 
traukinį. Birželio 23 dieną 12 
vai. naktį lenkų šarvuotas 
traukinys “Danutė'’ vykda­
mas iš Lentvario į Vilnių užva­
žiavo ant akmenų krūvos sudė­
tos ant bėgių. Traukinio ma­
šinistai laiku pastebėjo, trau­
kinį sulaikė ir tokiu būdu ne­
laimė neįvyko.

Akmeninė anglis Lietuvoje.
Lietuvos Universiteto profe­

sorius Siebingas, ištyręs Šiau­
lių apskrities žemės sudėtį, 
priėjo prie išvados, kad toje 
srityje būtinai turi būti akme­
ninių anglių tūkstantį metrų 
gilumoje.

Tuo tikslu šią vasarą jis ve­
da toliau savo tyrinėjimus.

Kiek yra litų apyvartoje.
15 d. Birželio š. m. apyvarto­

je buvo 70 milionų 370 tūkstan­
čių 908 litai. Tą pat dieną 
Lietuvos Banke buvo aukso, si­
dabro ir svetimos tvirtos valiu­
tos už 82 milidnu, 2 tūkstančiu 
365 litus.

Alytaus apskrities parceliuoja­
mi dvarai.

Alytaus Apskrities Žemės 
Tvarkytojas, eidamas žemės 
reformos įstatymui vykdyti in­
strukcijos 24 §, skelbia, kad jis 
nutarė paimti žemės reformos 
reikalams šiuos, dvarus:

1) Buchančiškių dvarą, ku­
ris yra Daugų valsčiuje ir pri­
klausė Feliksui Piliauskui.

2) Stackiškių dvarą, kuris y- 
ra Pivašiūnų valsčiuje ir pri­
klausė Leono Cholstausko įpė­
diniams.

Eržvilkas. Didelė jaunimo 
dalis atėjus šventą, dieną baž­
nyčion, po pamaldų nebėga pas 
Sorės atiduoti paskutinį centą 
už tą prakeiktąjį ai kol į, bet 
skuba i vieną ar kitą susirinki­
mą, kad atlikus nario prieder­
mę, kad pasisėmus dvasiai pe­
no.

Tiesa, skaitydamas, “pažan­
giosios minties'' dienraštį 
“Lietuvos Žinias” ar jos dėdę 
— “Lietuvos Ūkininką”’ ii’ 
nieko daugiau nežinodamas a- 
pie Eržvilką, manytum žmo­
gus, kad Eržvilke vien įvai­
raus plauko “civilikeliai” vieš­
patauja, nes jie labai gabūs 
laikraščiuose skelbtis. Vienas 
kitas tik pasapnuos ką, žiūrėk 
jau ir laikrašty besą. Bet tai 
tik laikrašty. Gi tikro darbo 
kaip ir nieko .

Nekartą yra šmeižę ii- pava­
sarininkus, kurie iš tikrųjų y- 
ra geriau organizuoti ir susi­
pratę, negu L. J. S. nariai ir 
pati valdyba.

Pavasarininkai, kurių pir­
mininku yra kun. Rutkauskas, 
turi savo biblioteką susidedan­
čią iš 1000 knygų, savo gerai, 
p. Batoriaus, išlavintą chorą. 
Susirinkimus daro kas trečia 
savaitė. Susirinkimai labai 
gyvi ii' gausingi. Laiko pra­
kalbas. si.';,; * . cf' tus ir t. t. 
ir i. L Narių yra apie Zirti.Lri. 
riai susirinkimus lanko regu­
liariai. Iš narių mokesčio ir 
kun. Rutkausko aukos įsigijo 
ne tik lOOti knygų, bet ir fish­
armoniją, kuria naudojasi cho­
rus. Žodžiu, pavasarininkuo­
se matyti, kad tai yra organi­
zacija, kad tai yra šeiminin­
kas.
,0 kas pas tuos ponus? Ugi 

be svajonių ir saldžių sapnų 
vargu kas daugiau. Vienas ki­
tas narys — ir tiek. Na, kar­
tais vakaruškas ar gūžinę pa­
daro, tai ir viskas. Bet ir juo­
se iš svečiu maža kas tesilan­
ko.

Tai ir visas jų darbštumas.
Gi pavasarininkams su jų 

garbingu pirmininku lieka tik 
palinkėti ir toliau taip dirbti, 
kaip dirbę iki šiol, tada grei­
tai Eržvilke nebeliks smuk­
lėms vietos ir visokiems išnau­
dotojams, o žmoneliai susi­
lauks šviesios laimingos atei­
ties. Jūsų obalsis: “Dievas ir 
Tėvynė” tebūnie kiekvieno vi­
suomet širdyje ir darbe. O pa­
sistatę tikslą, jėgų užteksit.

Šimonys (Panevėž. apskr.). 
Gražūs vaisiai. Š. m. gegužės 
31 d. Punkiškių prad. mokyk­
loje buvo "suruošti tos mokyk­
los mokiniams išleidžiamieji 
kvotimai.

Gerb. mok. A. Vaičikonies 
gerai pasidarbuota ir vaiku­
čiams apsčiai naudingų žinių 
suteikta.

Taipogi gerokai triūso pri­
dėta Adomynės gerb. kun. kl. 
J. Vilėniškio, nes tikybos daly­
kuose vaikučiai labai gražiai 
paruošti, net malonu klausy­
ti.. .

Punkiškių 2-jų kompl. mo­
kykla tvarkiai, sumaniai ir 
šiam kampeliui didžiai naudin­
gai gyvuoja.

(Kauno “Vienybė”)
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KAS PATIKĖS?
Didieji dienraščiai daug ra­

šė apie proto sveikatos stovį 
dviejų Chicagos jąuiių ir mo­
kytų milijonierių sūnų Loebo ir 
Leopoldo, kuriedu nužudė kito 
milijonieriaus 14 metų vaikų. 
Pasamdyti proto ligų specija- 
listai Įvairias nuomones apie 
juos išdavinėjo ir visi tvirtino, 
kad diedu milijonierių sūnūs 
nebuvo normalūs žmonės. Tuo-
liįi nori visuomenei prirodyti, 
kad-jiedu buvo bepročiai ir to­
dėl už savo darbus neatsakan­
tys. Tokiu būdu jiedu bū.tų pa- 
Ijuosuotų nuo kartuvių, kurios 
jiem,- -kaipo žmogžudžiam gre­
sia. . ............

Teisėjas jau pasakė, kad kri-
, minalįstųi Loelį iy lA'opojd* nę- 
• ra bepročiai. • •' • * 1
• Jei būt išėję taip, -: kad, tiedu 
! žmogžudžiai būt išminsiAti; hat 
; ar dilgėlis Ihūtų patikėję:,, kad
;.‘<5ia ištarme bešališki!?■' ’ ■’ i"5 
V Kiekvienas jy.'imnialistasiyra 

IfeUA'o rūšies- bctprofis. Pasani-
i dyti už gerus piuįgus .proto li- 
; gų specijalistai kiekvienam 
’ piktadariui, kiekvienam žmog- 
* žudžiui pripažins"tok’nf bėpVo- 
*.tystę, kokių pripažino Cliica-.
-figos milijonierių sunams-žmog- 
/žudžiams.

, LIETUVOS KATALIKU
- NUBUDIMAS

- Šiemet Pavasarininkų, Lie­
tuvos jaunimo kongresas aiš-

• kiai parode, kad Lietuvos ka-
• talikiškbji visuomenė nubudo 
ir išsijudina. Teisybė, čia pa­
rodoma tik tam tikra visuome­
nės dalis, bet jaunimas juk y- 
ra viena svarbiausių, jei ne 
pati svarbiausia, visuomenės 
dalis.
. Tariamasai Pavasarininkų 
kongresas buvo Šiauliuose lie­
pos 6 d. Apie tų kongresų Lie­
tuvos laikraščiai pilni aprašy­
mų. Iš Įvairių Lietuvos dalių 
buvo suvažiavę apie 7,1)00.-Bu 
vo surengtos mieste vaikšty­
nės. Tose vaikštynėse daiyva-

VISUS 
SPAUDOS DARBUS

siuskite j 
“DARBININKO” 

SPAUSTUVĘ
Kurioje greitai, gerai ir 
pigiai atspausdinama:

KNYGOS 
KONSTITUCIJOS 
PLAKATAI 
TIKIETAI 
LAIŠKAM ir 
KONVERTAM 
ANTGALVIAI, 
UŽKVIETIMAI 
BAR CHEKIAI ir tt. 

Su visais spaudos darbais 
visuomet kreipkitės pas 
mus o gausite geriausj pa­
tarnavimą.

“DARBININKAS”
366 West Broadway

So. Boston, Mass..

vo apie 15,000 žmonių. Be šiaip 
jau sesijų buvo Dainų Šventė. 
Olimpiados programa- ir Išdir­
binių paroda.

i Šitokio jaunimo supludimo ir 
šitokio ūpo pakilimo niekas ne 
siti kūjo. Aišku, kad Lietuvos 
katalikai iš apatijos atsigavo, 
kad prieš begėdiškus laisvama­
nių. šmeižikus, katalikų nie- 
kintojus reakcija prasidėjo.

BUVO APSIRIKIMAS
Kai atėjo žinia apie sušauki­

mų Lietuvos Seimo liepos 22 d., 
tai išrodė, kad tas padaryta 
valdž-os opozicinių partijų rei­
kalavimu. Mat krikščionių de­
mokratų nubalsavimu Seimas 
buvo paleistas iki spalių mėne­
sio. Dabar pasirodo, kad Sel­
inąs‘sušauktas valdžios inicia- 
g'"- - ;

! DA VIENA BYLA
' Cleveland'o laikraštis The 
Cleveland Press paduoda ir 
mūsų korespondentas rašo, kad 
laisvamanių šulas A. B. Barto- 
szewicz (Bortuševičius), Tau- 
pinimo ir skolinimo kompani­
jas, prezidentas ir jo- moteris 
Viktorija, iždininkė tos įstai­
gos yra traukiami atsakomy­
bėn.ant $260,000 už nedoras 
priekabes ir apšmeižimų AL. 
Johnscno, Fonografų kompa­
nijos savininko.

Del platesnių žinių skaityk 
Clevelando korespondencijų.

PADĖKA
Iš Briglitono lietuvių koloni­

jos gavau aukų Merkinės vi­
durinei mokyklai per Liudvikų 
Jankauskų.
L Jonas Raudeliūnas. .$ 1.00
2. .Mot. .Mališauskas .. 1.00
4. J ieva Bucelevičienė. 1.00
5. Zofija Railienė....... 1.00
6. Emilija Uždaviniutė 1.00
7. Smulkiomis aukomis 6.00

$12.00
Aukotojams mokinių dzūkų 

vardu tariu širdingai dėkui.
D. J. Bakšys,

Direktorius.

Su arėju, su grėbėja, 
Su vergu plaktuko 
Bedainuojant, aide vejas 
Į dainas susuko .
Išsiaudę rausvų spalvų 
Broliai kelių skynė — 
Per kiaušų supiltų kalvų 
Į darbo' tėvynę.

Butkų Juzė.

Liepos 19 d. 1914 m. prasi­
dėjo Vokiečių Rusų karas.

, Tinginiavimas taip' pamažu 
keliauja, kad beregint vargas 
jį paveja.

Iš CONN, PADANGĖS A. L, R. K. MOT. SA GOS PENNSYLVANIJOS LIE
Pasekmingas suvažiavimas.

LDKS. Conn, apskričio su­
važiavimas įvyko 27 dienų lie­
pos, šv. Kazimiero parapijos 
svetainėje, New Haven, Conn. 
Apie pirmų valandų atsto­
vams susirinkus apskričio pir­
mininkas p. Bylinskas pakvie­
tė valdybų užimti vietas ir ra­
gino atstovus prie rimto svars­
tymo mūsų garbingos organi­
zacijos reikalų, (lerb. klebo­
nas kum Karkauskas atkalbė­
jo maldų ir pratarė keletą žo­
džių nurodydamas ko reikia 
imtis kad susivažiavimas at­
neštų kuodaugiausia naudos 
organizacijai. Jo kalba buvo 
priimta smarkiu delnų plojimu. 
Toliau buvo priėmimas atsto­
vų, iš ko pasirodė, kad sekan­
čios kuopos prisiuntė atstovus:
5- ta kp., Waterbury 5 attsovus,
6- ta k])., Hartford, Conn. — 2, 
284a k p.. New Haven, Ct. — 4. 
36-ta kp., New Britain, Conn. 
— 4, 39-ta kp., Bridgeport, 
Ct. ,— 2. Taip-gi gerb. kuni 
Kaikauskui buvo suteiktas 
sprendžiamas balsas.

Toliau prasidėjo svarstymas 
neužbaigtų reikalų. Besvars­
tant prieita prie iš praeito sei­
mo atstovų raporto. Atstovai 
raportų išdavė gana aiškiai ir 
plačiai, kuris tapo priimtas. 
Raportų priėmus ir jį apsvars­
čius pasirodė pilnas pasitikėji­
mas naujai išrinktai centro 
valdybai. Visi tiki, kad mūs 
garbinga organizacija puolusi 
žemyn per praeitus kelis metus 
nuo šių metų seimo pradės nau­
jai atgimti. Visi žadėjo dar­
buotis del labo organizacijos, 
kad vietoje žemyn puolus vėl ji 
galėtų iš naujo bujoti ir aug­
ti-•.

Gegužinės komisija išdavė 
raportu ir pranešė, kad pelno 
nuo išvažiavimo liko $71.07. 
Dovanas už geriausi atsižymė- 
jimą dainavime laike išvažiavi­
mo nuspręsta atiduoti Bridge- 
oprt’o chorui. Taip-gi paskir­
ta auka' $25.00 šv. Jurgio para­
pijai Bridgeport, Conn. Svar­
biausias užsihriežimas, nutar­
ta sudaryti darbininkišką ap­
švietus mėnesi. Per tų visa 
laikų būtų platinama spauda, 
užrašinėjima “ Darbininkas” ir 
prirašinėjama nauji nariai prie 
LDKS.

Taigi jau visos kuopos ir pa­
vieniai nariai turėtų pradėti 
rengtis prie to darbo, kad atė­
jus laikui būtų galima pasek­
mingai varyti dapbą pirmyn, 
nes jau atėjo laikas, kad mes 
katalikai" darbininkai turime 
drūtyti savo tvirtovę, kitaip 
visi mūsų darbai bus be vertės. 
Mūsų priešai mus išnaudos, 
pins jodinės ir pekliškas kilpas 
kals. '

Po susirinkimo vietinės kuo­
pas atstovai užkvietė visus ats­
tovus Į kitų kambarį, kuriame 
buvo prirengta puiki 'vakarie­
nė. Prie stalo buvo draugiš­
kas pasikalbę jimas. Išreikšta 
daug sveikų minčių ir padėkos 
žodžiui 28 kuopai ir rengėjams 
už gardžių vakarienę. Gi visi 
gardžiai pasivalgę ir atsigėrę 
linksmai skirstėsi namo pilni 
geriausio noro darbuotis L. D 
K. S.

Reporteris P. P. G.

PRANEŠIMAS
SįJUNGIETĖMS

Moterų Sąjungos kuopos, ku­
rios dar iki šiol nesugrąžino 
pinigus už tikietUs, meldžiu 
sugrąžinti pinigus ir tikiėtus 
nevėliau kaip 15 dieną rugpjū­
čio. Laimėjimo diena įvyks 18 
d. rugpjūčio. Tariu nuošir­
džiai ačiū už greitą prisiunti- 
mą.

Marijona Vaičiūnienė.

DARBININKAS

10 METU JUBILIEJINIS 
SEIMAS

Pasiskaičius apie planus L. 
Federacijos ir L. Vyčių seimus, 
laikau sau už pareigų parašyti 
ir apie Moterų Sąjungos sei­
mą. Ai ot rų Sąjungos 10-ties 
metų jubiliejaus seimų rengia 
Chicagos Apskritys. Seimas 
įvyks Rugpjūčio 18, 19 ir 20 d. 
d/

Seimas prasidės 18tų dienų 
Rugpjūčio,.9-tą vai. ryte su iš­
kilmingomis pamaldomis šv. 
Jurgio bažnyčioje. Pamokslą 
pasakyti stengsimės prašyti 
savo dvasios vadovą kum Ur­
bą. Gi sesijos seimo bus 
laikomos Alark - White' pai­
kučio salėje. Seimui atsida­
rant maldą atkalbės J. Al. kum 
Pralotas Krušas.

Rugpjūčio 18-tų dienų vaka­
re bus sulošta veikalėlis “Lie­
tuvaitės.” Los L. Vyčių vai- 
dylų ratelis iš Brighton Parko. 
Pasibaigus lošimui bus šokiai, 
idant viešnios delegatės turėtų 
progos susipažinti su Chicagos 
visuomene. Bilietų kainos į-šį 
vakarą yra tik po 5(Jm ir 75c.

Rugpjūčio 19-tą dienų, 9-tų 
vai. ryte bus laikomos pamal­
dos už mirusias nares Mot. Są­
jungos. Gi vakare 6-tą vai. 
bus suruošta iškilminga puota- 
vakarienė pagerbimui delega­
čių. į šį vakarą bus kviestas 
.Lietuvos konsulas p. Žadeikis. 
1 šį vakarų stengsimės sukvies­
ti visus K. Spaudos ir organi­
zacijų atstovus ir visus kitus 
visuomenės veikėjus. Bilietų 
kainos į šį vakarų tik po $1.00. 
Noriu pastebėti, kad bilietai 
bus parduodami iki savaitei 
prieš seimų, ne vėliaus, tai yra 
iki 10-tai d. Rugpjūčio. į mu­
zikalų šio vakaro programos 
dal. yra kviečiami: pp. Rakaus­
kienė, Lauraitienė, pp. Sabo­
niai, pp. Sauriai, p-lė Gedmi­
naitė iš Springfield’o, p. Pakš­
tienė, p. Ramanauskas. Šitą 
iškilmingą puotą ruošia Moto­
rų Są-gos pirma kuopa, Bridge­
port. Taigi galiu užtikrinti 
kad skanią vakarienę valgysi­
te rugpjūčio 20 d. Manome 
seimą baigti apie pietus, nuvež­
ti viešnias-delegates į šv. Kazi­
miero vienuolyną, paskui ap­
rodyti miesto muziejus ir kitas 
įstaigas. Seimo Rengimo Ko­
misija darbais pasidalino ir 
stengiasi savo pareigas rūpes­
tingai atlikti.

Seimę Rengimo Komisijos
Rast. O. A. Nevulytė,

1 4436 S°- California Ave., 
Chicago, 111.

P. S. Jeigu kartais gerb. 
sųungietės norėtumėt gauti ko­
kių nors informacijų, arš su 
mielu noru suteiksiu.

PRANEŠIMAS
Visuotinas metinis Kunigui 

Vienybės Amerikoj susirinki­
mas įvyks šįmet rugpjūčio 19 
ir 20 dd., Port Pitt Hotel, 
Pittsburgh, Pa.

Seimas atsidarys 10 vai. A. 
M.

Kunigu Vienybės Valdyba.

PRANEŠIMAS
Chicagos Labdarių Centras 

rengia pikniką Rugpjūčio (-Au­
gust) 14 d.. 1924 m., National 
Darže, Riverside, 111. .Čia bus 
galima linksmai laiką praleis­
ti. Bus visokių žaidimų ir iš- 
laimėjimų. Šeimininkės paga­
mins skanių valgių. Bus gera 
svetainė ir muzikai. Bus visa- 
ko, tik atvažiuokite, pasilinks­
minsi tę.-ji'^lj^^fįąaudingą da r- 
bų paremkite?'

‘ ' A. Nausėda,

TUVIŲ DIENOS 
KOMISIJA

Pennsylvanijos' lietuvių ko­
lonijos delegatai-ės suvažiavę 
(Mahanoy City) per susirinki­
mus išrinko sekančių 10-tos 
lietuvių dienos komisiją, kuri 
rūpinsis viską prirengti bū­
siančiai 10-tai lietuvių dienai 
Rugpj.-Aug. 15, 1924, Lakesi- 
dėje.

1. S. Petruškevičius — pir­
mininkas (iš Mt. Carmel).

2/ V. Lapinskas — iždinin­
kas (iš Afahanoy iCty).

3. P. Dulkė — sekret. (iš 
Tamaqua).

4. M. Jonaitis 11 sekret. 
(iš Alahanoy). _

5. Kun. P. Gudaitis (iš
Tamaqua) ir

6. Kun. >S. Norbutas (iš 
Shenandoah) — Presos Komi­
sija.

7. Ku.n S. Norbutas*—Spor­
tų Prižiūrėtojas.

10-TA LIETUVIŲ DIENA 
PENNSYLVANI JOJ

Lietuvių kolonijos- Schuyl­
kill ir Carbon apskritys ir kiti 
Pennsylvanijos valstybėj ren-f 
giasi su didžiu pasiryžimu ir 
uolumu prie'garsios ir istorinės 
10-tos lietuvių dienos Rugpjū- 
čio-August lutos dienos, 1924, 
Lakesidėje. • ,

Jūs broliai ir sesutės1 — lie­
tuviai if lietuves1 gerai atsime­
nate smagiai praleistus laikus 
Lakesidė-je. - Štai praslinko il­
ki ti metai ir vėl proga susieiti 
su savb pažistaiiiftis1, draugais 
ir draugėmis ir giminėmis. Jūs 
atsimenate tuos malonius įspū7 
džius prie gražaus Lakėsides 
vandens kranto. Beabejo ir 
šiandiena ausyse girdžiusi pui­
kios muzikos atbalsiai iš anų 
metų. Jūsų parapijos chorai 
ėjo į lenktynės kas gražiau ir 
smarkiau padainuos, kas mo­
kės publikų sužavėti. Juk pri­
simena kaip mūsų jaunuoliai 
hase-bolininkai iš Šenadoriaus 
susirėmė su Giradvillės “raz- 
baininkais” base-bolninkais. 
Kaip malonu darėsi išvysti 
kaip tie jaunuoliai laimėjo.

Tokie tai jūsų įspūdžiai iš 
anų metų Lakesidėje. Šiemet 
lietuvių dienos komisija rengia 
didesnius pasilinksmini iiius 
kad galėtumėte kuodaugiausia 
įspūdžių ir malonumų parsi­
vežti iš Lakesidės. Kuopui- 
kiausių ir didžiausių šokių sve­
tainę dastatė Lakesidėje. Ga­
li šokti 3,000 suvirs ant syk.

Tai-gi broliai ir sesutės lau­
kiam jūsų atvažiuojant ant tos 
iškilmingos lietuvių dienos — 
Rugpjūčio-August 15, 1924. 
Lakesidėje.

Lietuvių Dienos
Presos Komisija.

* , 4 *
Kam laimutė juoktis ima, 
kam ji duoda įkvėpimų, 

to gyvenimas gražus, 
kovoje toks nepražus.

Kas vėjelio kalbą žino, 
ka dievaitė atrakino 

žavinčių minčių duris, 
to likimas nepraris.-

Bet kam pūgos vargą suka, 
tam gyventi liūdna, striuka,— 

tam nelaimių kamuoliai 
veja ilgesį uoliai.

A- Lustas.
»   

Duok liežuviui daugiau pail- 
sio, negu rankoms ar akims.

Sheridąn.

Tylėjimas yra geriausias 
vaistas prieš apšmeižimų.

Steele.

LDKS. N. A. APSKRIČIO 
SUVAŽIAVIMO PROTO­

KOLAS.
LDKS. N. A. apskričio meti­

nis suvažiavimas įvyko liepos 
20 d., 1924 m., Lietuvių Rymo 
Katalikų šv. Jurgio parapijos 
bažnytinėje salėje, James St., 
Norwood, -Mass.

Suvažiavimų atidarė AL M. 
Kamandulis, apskričio pirm., 
1:40 vai. po pietų. Maldą at­
kalbėjo vietos laikinis klebo­
nas gerb. kun. P. Garmus. Su; 
važiaviman atstovus prisiuntė 
sekančios kp.:

1-rna kp., So. Boston, Alass. 
— Pranas Gudas, Petras P. 
Daužvardis, Jonas Jarbša ir 
Vladas Paulauskas.

2 kp., Alontello, Alass. — 
Feliksas Radzevičia, Jonas 
Jaskeliavičia, Mikolas Al. Ka 
mandulis, Petras Bieliavičia, 
Antanas Akstinas, Kundrotas 
Rainis ir J. Spranaitis.

3 kp., Norwood, Mass'. — J. 
Versiackas, V. J. Kudirka, K. 
Spiritavičius, Pi Kudirka, ' j. 
Červokas, K. Šidlauskas, A. K. 
Stašaičiųtė, S. Jasįonis. :

8 hlL Canibridge. Mass. — - 
Vaclovas Sereika, Vincas P. 
Širka,' Barbora U. Žilienė, Zo­
fija E. Strokaite, Opa, Daili- 
diehiutė, Vladas Jakas ir J. V. 
'Suiilgis.

Viso d^Ibįį-ątiiį 
kuopų buvo 27.

Suvažiavimo vedimas vien­
balsiai pavesta esamai apskri­
čio - valdybai. Neprihuvus vi- 
c.ei-pirm. panelei Al. Žukauskai­
tei. vedėjo pagelb. išrinktas V. 
J.’ Kudirka’, maršalka J. Čbf- 
vokas-. •; 1 ’ ' ■' ". ' ’ ' ,

■ ‘ - A ■ ' ;Sutvarkymui įnešinių, man­
datų ir skumlir komisijon iš; 
rink'fa šios' ypatos: ’ A. Akstii 
nas, J. Versiaekaš ir V. R. Šir- 
ka- ■ ''■■■;/; j’'.:;

Svečiams, kaip tai: poniai 
Daužvardienėi, gerb. kun. P. 
Garmui suteiktos delegato tei­
sės.

L Skaityti protokolai iš pus­
metinio ir ekstra suvažiavimo, 
kurie likosi vienbalsiai priim­
ti.

2. V. P. Širka ir Pranas Ku­
dirka išdavė raportui iš atsibu­
vusio LDKS. IX seimo. J. GH- 
nelkis suvažiavimai! nepribu- 
fo, b.et: prisiuntė raportą laiš­
ku. Raportai priimti. F. Vi- 
rakas suyažiaviman negalėjo 
pribūti, nes yra išvažiavęs Lie­
tuvon į

3. Pranas Kudirka išdavė 
raportą LDKS. namo stovio. 
Raportai priimtas.

4. Apskričio rast, J. V.
Smilgis išdavė atskaitą kiek 
katra kp- pardavė aut. tikietų. 
.Iš atskaitos pasirodė, kad 8-ta 
kuopa, Cambridge, Alass. už­
ima pirmų vietų, nes ji parda­
vė už $121.00, gi antra vieta iš 
eilės pripuola 72 kp., Detroit, 
Mich., kuri pardavė už -50.00. 
Bet pagal didumų kolonijos 
antra vieta pripuola 3 kp., 
Norwood, Alass.; kuri pardavė 
tikietų už $36.75. Atskaita pri­
imta. ’

5. Nutarta, kad ateity at­
sitikus kpkiam finansiškam 
reikalui, visas ineigas leisti per 
apskričio iždininką.

6. AI. Al. Kamandulis išda­
vė raportą išvažiavimo, kuris 
atsibuvo gegužio 30 d., š. m. 
Raportas priimtas. Išvažia­
vime pinigų inėjo $800.81. Iš­
laidų buvo $439.85. Gryno pel­
no liko $360.96. Komisijai ir 
darbuotojams suvažiavimas iš­
reiškė širdingiausią padėką.

įnešimai.
7. 2 ir 8 kps. ineša, kad 

“Darbininke” nebūtų talpina­
mi bizniški apgarsinimai, kaip 
tai išvažiavimai ir kitokios- pa­
našios pramogos koresponden­

cijose. Nutarta, kad tokios 
bizniškos žinios būtų apmoka­
mos. -

8. 8-ta kp. ineša kad cen­
tras paskelbtų kuri kp. dau­
giausiai pasidarbavo pardavi­
me automobiiiaus tikietų. įne­
šimas priimtas.

9. 8 kp ineša, kad apskri­
tis surengtų maršrutą centro 
sekretoriui gerb. adv. P. P. 
Daužvardžiui, kuris su prakal­
bomis atlankytų visas gyvuo­
jančias LDKS. kps. N. A. ir 
Maine valstijoje, taip-gi kad 
prie progos atlankytų ir tas 
kolonijas, kur dar nesiranda 
LDKS. kuopų, su tikslu jas su­
tverti. įnešimas užgintas ir 
nutarta, kad nuo šio suvažia­
vimo laike maršruto ir iki se­
kančio LDKS. seimo N. A. ap­
skritys turi prirašyti 2,000 
naujų narių prie LLDKS.

8. 8-ta kp. ineša kad “Dar­
bininke” būtų nuolatos rašoma 
apžvalga ir stipresni editorija- 
lai. įnešimas užgintas.

11. 3-čia kp. ineša, kad 
“Darb.” negūnsintii priešingos 
idėjos organizacijų išvaižavi- 
mų ir kitokių pramogų, nors 
jie ir apmokami. įnešimas pri­
imtas.

12. Pakeltas klausimas ar 
apskritys nesurastų tinkamo 
būdo del suderinimo visų vei­
kėjų, kaip svietiškių taip ir 
dvasiškių. Po apkalbėjimo tas 
padaryti pavesta centro sekr. 
gerb. P. P. Daužvard^ui.

13. Suvažiavimas išreiškė 
padėką “Darb.” bendradar­
biui F.’V'irakui už jo rašinėji­
mų straipsnių “Darbininkam”

14. Nutarta kad apskritys 
darytų tinkamus žingsnius, kad 
LDKS. nariai malonėti} įsigyti 
nors bent po 2 LDKS. Šeru.

15. Nutarta nuo išvažiavi- 
mo likusio pelno $1504)0 skir­
tį/ ‘ LĮa r b i n i n k u i. ”

16. Centro sekr. gerb. P. P. 
Daužvardis ineša..kad.,visos L. 
D. K. S. kps. stengtųsi turėti 
nuolatinę spaudos platinimo 
komisijų, kuri vaikščiotų per 
stubus užrašinčilama LDKS. 
naujus narius, rinktų “Darbi­
ninkui” skaitytojus ir parda­
vinėtų LDKS. šėrus.

17. Nutarta, kad ateity lei­
džiant kokį daiktų ant išlaimė- 
jimo leisti paskirtoje . dienoje, 
nors ir nebūtų sugrąžinti visi 
tikietai.

18. J. Jaroša delegatas 1-os 
kps., So. Boston. Alass., užkvie- 
čia dalyvauti jų rengiamoj pra­
mogoj, kuri įvyks rugpj. 30-31 
ir rugs. 1 dd. Užkvietimas 
priimtas.

19. Valdybos raportai: pir­
mininko M. Al. Kamandulio, 
sekr. J. V. Smilgio, ižd. V. Ja-

BALTIJOS 
AMERIKOS

i LINIJA
I Ii New Nerko
I TIESIAI LIETUVON
| Per KLAIPĖDĄ
|S. S. LITUANIA .. .Rugpj. 20
j S. S. ESTONIA .... Rugsėjo 10
I Trečią kieno, į Klaipėdą $10~.00
Į Kambariuose po 2, 4, 6 ir 8 lovas 
i Musų tiesus patarnavimas iš New 
! Yorko i Klaipėtlų suteikia lietu-
I viams pasužieriams gera proga pa-
• daryti kelionę malonia.
I Kodėl lietuviai turėtų vartot Bal- 
I tijos-Ąmerikos Linija.
J 1. Tiesioginė kelionė iš porto į portų 
I 2. Visa kelionė vandeniu tuo pačiu
I laivu.
! 3. Be geležinkelio važiavimo per | 
i svetimus šalis.
• 4. Ant laivo vartojama lietuvių '

kalba.
I 5. Duodama daug ir gero maisto.
J 6. švarumas ir patogumas.

!’ 7. Malonus patarnavimas.
8. Krutanti paveikslui.
9. Kasdien koncertai laivo orkes-

| tros.
< 10. Tik lietuvių vizos arba pasporto 
{ reikia.
t Dabar j'usų proga. Pagal naujų i- 
I statymų, kiekvienas guli vykti savo 
{senon tėvynėn apsilankyti vieniems 
• metams ar ilgiaus. Leidimus sugrį- 
Lžiiuui j Suv. Valst. bus išduotus ke­
leiviams Amerikos Valdžios.
J Del visų tolimesnių informacijų.ir 
• laivakorčių kreipkitės į jūsų agentų 
• arba į
t BALTIC AMERICA LINE

Broadway, New York, N. Y. 
L...-.,-.,..
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ko. Visi dirbę del organizaci­
jos labo kiek kuriam pajėgos 
leidę. Vice-pirm. p-lė M. Žu­
kauskaitė suvažiaviman nepri­
buvo ir jokio raporto nepri- 
siuntė.

20. Valdyba išrinkta vien­
balsiai iŠ sekančių ypatų: pirm. 
Mikolas M. Kamandulis, vice- 
pirm. Jonas Jaroša, sekr. J. V. 
Smilgis, ižd. V. Jakas, kasos 
globėjai: p-lė Ona Dailidėniutė 
ir Jonas Jaskeliavičius.

Metine rppkestis 8-tos
kp. už 1Q24 m. ...... 3-35

Viso .. . .$367.90 
Išmokėta sekančiai:

Už LDKS. 20 šėrų....$100.00 
Paaukota centrui........ 150.00
Už sugaištų laikų 2 d.

laike seimo (V. P.
Širkai $10, F. Vira- 
kui $10, J. Glineckui 
$10, P. Kudirkai $11) 
viso......................  41.00

žinoti Philądelphijos karu ir išlip­
ti ant Groubs Laindiang.

GERMANTOWN, N. Y.

Pastaruoju laiku teko pastebė­
ti iš laikraščių ir privatinių žinių, 
kad kai kurie lietuviai labai yra 
susirūpinę apie mano ateitį. Kai 
kurie iš tų asmenų beabejo rūpina­
si manim kad parodžius man šir­
dingumą bei užuojautą užsitar­
nautą nuo pereitų laikų. Tačįaus 
randasi tų tarpe ir tokių asmenų

vo kaip kad dabar įvyks. Čia tu­
riu pažymėti, jog šis Blaivininkų 
seimas bus tikrai istorinis. Kada 
mes turėsime sekančiame seime 
daugybę kuopų atstovų, tai tada 
galėsime suorganizuoti didelę ka­
riuomenę, kuri drąsiai stos į ko­
vą su didžiausiu pasaulio priešu, 
t. y. su alkoliu. Tai-gi daugiau 
drąsos ir pasišventimo. Mes su 
Dievo pagelba kovą laimėsime. 
Nepamirškime pirmos rugsėjo die­
nos arba Labor Day.

Reporteris.
21. J. Červokas užkviečia 

delegates bei delegatus ant va­
karienės, kurių įrengė vietinė 
LDKS. 3-eia kuopa. Užkvieti- 
mas priimtas gausiu delnų plo­
jimu.

22. Sekančiam suvažiavi 
mui vietų paskirti palikta aps­
kričio valdybai.

23., J. Spranaitis, 2-ros kps. 
delegatas iš Montello, Mass., 
užkviečia dalyvauti šv. Roko 
parapijos choro' rengiamam iš­
važiavime, kuris atsibus rug­
pjūčio 9 ir 10 dd., Montello, 
Mass. Užkvietimas priimtas.

24. Išreikšta padėka vieš­
niai LDKS. 3-čiai kuopai už su­
rengimų suvažiavimo ir vaka­
rienės.

25. Kasos stovis:
Buvo ......................... . .$ 1.79
Pelnas nuo išvažiavimo' 360.96 
Metinė mokestis 3-čios

kp. už 1924 m..,...... 1.80

Kelionės lėšos į apskr. 
suvažiavimų M. Ka- 
manduliui................. 5.75

Kelionės lėšos į apskr. 
nuvažiavimų, popiera 
ir stampos sekr. J. V.
Smilgiai .................... 2.00

Kelionės lėšos į apskr. 
suvažiavimų ižd. V.
Jakui.............. ........... 1.00

Auka gerb. kun. F. Ke­
mešiui .................... 25.00

' Viso išmokėta $324.75

Buvo............ ....  .$367.90
Išmokėta .........$324.75

Lieka pas ižd. . .$ 43.15
26. Suvažiavimas uždary­

tas malda per M. Kamandulį, 
apskričio pirmininkų, 6:30 vai. 
vakare. 1

M. M. Kamandulis, pirm.
J. V. Smilgis, raštininkas

KAS GIRDĖTI LIETUViy KOLIONJJOSE.
HARTFORD, CONN.

LDKS. 6-t'os kuopos susirinki­
mas įvyks rugpjūčio 10 d., tuojąus 
po sumos, parapijos' svetainėj. Pa­
geidaujamą kad visi nariai atsi­
lankytų ant šio susirinkimo. . Jau 
bus laikas aptarti ir prisirengti 
prie rudens se'zoiip veikimo.
.. i ‘’’ Valdybą

BALTIMORE, MD.

LDKS, 30 kp. mėnesinis susirin­
kimas-įvyks 10 d. rugpjūčio/ tuo- 
jaūs po pamaldų, parapijos salėj. 
Malonėkite visi .atsilankyti’ ir už­
simokėti, kad netaptūte suspen­
duotais arba išbrauktais.

A. Ramoška, ižd.

NORWOOD, MASS.

LDKS. 3-čios kuopos susirinki­
mas įvyks Rugpjūčio 10 dieną, pa­
prastoj vietoj; tad' visi nąriai y- 
ra širdingai kviečiami atsilankyti 
užsimokėti savo duokles ir svars­
tyti daug naujų sumanymų.

Fiu. rast. Apol. K. Stašaįtė.

WORCESTER, MASS.

Pataisa.

Vietoje S. L. R. K. A. kuopa au­
kojo šv. Kazimiero Vienuolynui 
$10, turėjo būti?S. L. R. K- A. 41 
kuopa. Gi kun. J. j. Jakaitis au­
kojo ne $4.00, bet $4(10.00.

CLEVELAND, OHIO.

“Dirvos” bosui nelaimė.

Liepos 30 dieną pasklido labai 
įdomi žinia anglį} ir kitų, tautu 
laikraščiuose kad “Dirvos” leidė­
jas ir prezidentas The A. B. Sav­
ings and Loan Co. A. Bartusevi­
čius tapo apskųstas ant $260.00 
per lietuvį Matt. Johnsoną, savi­
ninką Phonograph Co. už krimi- 
nališką su jųom pasielgimą. Jau 
metas beveik tam atgal kaip Mątt 
Johnsonas su A. Bartusevičium 
turėjo reikalą ir toji žinią vos da­
bar išėjo aikštėn. “Dirva” giria­
si kad ji viską teisingai aprašo, 
bet apie šį atsitikimą nė žodžiu 
neprasitarė. Man ypatiškai M. 
Johnsonas pasakojo visą istoriją 
šio atsitikimo, bet į laikraščius 
prašė negarsinti, tik prašė iš ang-

neštų ir pamatys kiek ten bus tei­
sybės. M- Johnsonas sakę kad šią 
bylą pasiėmė vesti nęt šeši (advo­
katai, kurie apsiėmė, vien tik už 
nuošimtį tą darbą atlikti.1 Čja ly­
rą geras pasim.okinimas tiems .lie­
tuviams, kurie bičiųliuojasi su 
laisvamaniais, ypač tiems, kurie 
save vadinasi visapusiškais,/kurie 
krypsta į visas pusės,, iš, kur tik 
vėjas pučia. Čia matot prie ko 
laisvamanybė ir netvarkas užsilai­
kymas priveda. A. Bartuševičjus 
šiais laikais tai buvo tikras tėvąs 
visų laisvamanių. Nekurie išga­
mos ir katalikai jo pusę palaiky­
davo. Dabar jau atsidarys akys 
visų, pamatys su kuom turėjo rei­
kalą. Kiek M. Johnsonas pasakė, 
tai šis teismas užims visą metą lai­
ko iki viskas užsibaigs. Dabar 
tik reikia tėmyt, kuomet Mr. M. 
Johnsonas “Dirvos” leidėjui, ir 
laisvamanių tėvui paskutines kel­
nes ųunjąus.

Kitą syk daugiąus žinių apie tai 
parašysiu.

Reporteris.

CHESTER, PA.

Didžiausias piknikas.

LDKS. 19-tos kuopos milžiniš­
kas piknikas įvyks nedėlioj, rug­
pjūčio (August) 10-tą d., 1924. 
P. J. Mankaičįo Hotel. Pradžia 
U-tą vąl. ryte.

Maloniai prašome visus Cheste- 
riečius, Wilmingtonieeius ir apy­
linkės lietuvius ir lietuvaites atsi­
lankyti ant mūsų labai gražaus 
pikniko-pasilinksminimo. Mes tu­
rėsime visokių gėrimų ir skanių 
užkandžiui, Taip-gi bus visokių 
žaislų. Visi norintieji maudytis 
turėsite turėti savo drabužius. 
Pikniko vieta yra begalo graži: 
aromatingi žaliuojanti jodai, erd­
va, grąži, patogi šokiams salė ir 
kiti patogumai.

Muzika pradės griežti 2 vai. po 
pietų ir grieš iki vėlumai. Užtik­
riname kad tamstos visi būsite už­
ganėdinti mūsų patarnavimais.

Laukiame Tamstų visų, 
įžanga visiems dykai.
Kelrodis. Važiuojant į pikniką 

imkite kąrą Wilmington ant Mor­
ton Avė. ir ant 7-th Edgemont 
Ave. Važiuokite iki Groubs Lain-

lų laikraščių visas žinias paduoti. 
Matomai jis nori, kad “Dirva” 
pirmiaus apie tai žmonėms pra-

kurie rūpinasi manim savo priva­
tiniams tikslams. Kad išvengus 
jų l^reikalingų komentorių spau­
doje, laikau už priedermę praneš­
ti kad Albany Vyskupas Edmund 
F. Gibbons, D. D. paskyrė mane 
laikinai (vasaros metu) prie ang­
lų parapijos vien dėlto, kad labai 
mažai yra tokių kunigų kurie ga­
lėtų vartoti keletą kalbų pasek­
mingo sielų išganymo dėlei. Gi 
čia reikia atnašauti 4 šv. mišias 
kas sekmadienį į kurias buriasi į- 
vairių tautų galybė, kurie leidžia 
atastogas šiame krašte. Tuo tar-
pu šiemet kai tik nebesirailda lino, 
sų kunigų, kurie galėtų tokias 
vietas užimti. Prie progos turiu 
pažymėti draugams bei prie- 
teliajils; šąMo! buveinės, tikrą antra­
šą kuriuo .galima. kijeįiptięs^ įvai­
riais reikalais: -Rėv. -M. .F.< Dau­
mantas, Church of the Resurrec­
tion, Germantown, N. Y. Berei­
kalingai mano vardą kai kurie as­
menys vartoja laikraščiuose, aiš­
kindami, delko aš čia tapau paskir­
tas ir t-, t. -Kam rūpi šventa tei­
sybė.ir draugiškumas tas visuomet 
kuras galimybės .kreipties laiškais 
o ne spaudos priemone pas mane. 
Sapijenti satis. i

Kun. M. F. Daumantas.

' WORCESTER, MASS: 
■1 ‘ ■ ■ / ■ ' ’ ■ ■ i

Bus iškilmingas seimas.
- > 1 ..!<<>; — FT f > '■ ’

Pilnųjų Blaivininkų 25 kp. uo­
liai rengias prie Pilnųjų Blaivinin­
kų , ,14-tp Seimo, kuris įvyks pir­
mą dieną rugsėjo, tai yra Labor 
Dąy. Tą dieną, pusė po astuonių 
iš ryto, šv. Mišių auką atnašaus 
Jo Malonybė Springfieldo Vysku­
pas Thpmas O’Raryj teipos-gi J. 
M. Vyskupas pasakys pamokslą. 
Vienas pamokslas bus lietuviškai, 
kurį pasakys vįcnąs iš lietuvių ku­
nigų. Tose iškilmingose pamaldo­
se dalyvaus Bernaičių ir Mergai­
čių Pilnųjų Blaivininkų 25 kuo­
pos priaugantys skyrius, taipogi 
ir didžiųjų skyrius. Visi ateis po 
bažnyčia aštuntą valandą ir gra­
žiai susitvarkę sų vėliava eis šv. 
Mišių klausyti ir laike Mišių, pri­
ims šv. Komuniją. Taigi prašoma 
ir kitų kuopų delegatai sykiu da­
lyvautų nes prieš šv. Mišias visi- 
sos gaus Seimo ženklelius. Ku­
rie pavėluotų, tai tiems bus su­
teikta ženkleliai prie bažnyčios. Ir 
jie galės sykiu dalyvauti. Visi pri- 
būkit paskirtu laikų. . Čia bažny­
čioje bus tam tikri išrinkti žmo­
nės, kurie suteiks delegatams žen­
klelius. Po pamaldų dešimtą va­
landą prasidės pirmoji sesija, ku­
rią atidarys J. M. Vyskupas ir 
baigsis dvyliktą valandą. Antra 
sesija prasidės antrą valandą po 
pietų ir baigsis ketvirtą valandą. 
Po sesijų visi-sos važiuos į Mairo­
nio Parką, kur bus visi svečiai 
pavaišinti skaniais valgiais ir gė­
rimais. Po užkandžių bus ekskur­
sija ant Quinsigamond ežero, kur 
bus pasamdyta laivas “Uncle 
Sam.” Po ekskursijos septintą 
valandą vakare pobažnytinėj sve­
tainėj bus pastatytas gražus vei­
kalas: “Išpažinties auka.” Čia 
turiu pažymėti, kad minėtas vei­
kalas yra labai gražus, kuris kiek­
vienam vertėtų pamatyti. Loš ga­
biausi Blaivininkų artistai. Lai­
ke pertraukų bus prakalbos, prie 
to ir paskaitos, kurias, duos gerb. 
kun. J- Koncevičius ir gerb. kun. 
Pr. Strakąiiskąs. Tai-gi visos 
kuopos privalo išsirinkti kuodau-

LAWRENCE, MASS.

šiame skyriuje mes laikas' 

nao laiko gvildensime rei­
kalus įdomius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau^ 
ny kūdikių.

Kūdikių aprūpinimas ir ge­

nėjimas yra. dalykis gyvos 

svarbos Šeimynai ir tautai 
Irenes'jaučiame, fcad tai 

yra dalykas, kurį mes tu­
rime J reguliariškais ; Sliko-' 

tarpiais Vatvirai, ir „ WsvaJ 
lug-wwaU 9

STRAIPSNIS 79.

kVDIKIu 
'GEROVĖS skYRIUS
DEL APRŪPINIMO 

MėTINŲIR 
įKŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Lawrencieeiai džiaugiasi Pa­
langoj savaitės darbu. Mat susi­
tarė ir nuskynė ir nuardė visą pa­
vandenį prie parapijos maudyklių 
namo. Tas ežero krantas dabar 
labai gražiai atrodo ir labai pato­
gu juomi maudytis. Kurie tą 
krantą taip puikiai ištaisė džiau­
giasi savo pasišventimu, kiti gi 
stebiasi kad savaite tiek daug ga­
lima nudirbti. Prie to dar kana­
las per lomą išmūrytas ir kelias 
žvyru išpiltas.

Liepos 20 d. buvo L. R. K. A. 
S. kuopos piknikas. Žmonių at­
vyko daug. Vieni žaidė pievoj, 
kiti gėrėjosi pušynais, treti gi 
maudėsi ir didžiavosi Palanga. 
Daugelis ketino dar toliau dirbti 
Palangą tobulindami. Žadėjo 
baigti rinkt iš. vandenio akmenis 
ir akmeniukus, ir išpilti žvyrių. 
Tuomet tai jau Ūsus Palanga pa­
tenkins.

Kas tos Palangos ir tų žmonių 
kurie Palangą ištaisė nOgiria; Net 
ir perdaug giria. Kąikurie išeisi­
me ir į puikybes

Vienas šiaudinis katalikas sako: 
:“Aš važinėjaus ant Visokių bea- 
chin. Bet ‘‘never” man ant 
beachių daugiau bevažiuoti. Šičia 
iriau geriausi beachiai!”'

Gerb. ■ kun. čikota aną metą 
leisdamas savaitę vakacijų, gyrė 
ir gėrėjosi Palanga. Gyre ją ir 
gerbiami kunigai misionieriai 
Andziulis ir Alfonsas*.

Gerbiamas kun. Garmus pasakė 
kad Lawrence’o Palanga daugiau 
dolerių verta kaip visa Lietuvos 
Palanga. Tik liepė visą lietuviais 
apgyvendinti.

Didžiai gerbiamas pralotas kun. 
K. Olšauskas stebėjosi kad Law­
rence’o parapija turi tokį didelį 
turtą. Pralotas labai gėrėjosi Pa­
langa. Liepė visiems dirbti ir 
pirkti lotus.

Vienas žmogus dabar atvažiavęs 
iš Pittsburgh, Pa. apėjęs Palangą 
netikėjo kad tai lietuvių turtas. 
Sako, aš matęs didžiausių parapi­
jų, o nei viena neturi tokios Pa­
langos.

Pirmeivis sako: ‘ ‘ Mums visiems 
lietuviams yra didžiausia garbė 
turėti tokią Palangą.”

Dabar daromas darbo vajus Pa­
langoj. Kiekvienas ir kiekviena 
kviečiami pabaigti taisyti ežero 
krantus ir pabaigti taisyti base­
ball field.”

Nedėlioj kun. Virmauskis svei­
kino ir gyrė parapijomis už tokį 
pasidarbavimą.

Iš Cambridge atūžė automobi­
lius. Tėvas Juras ir Cambridge- 
iečiai pranešė kad kun. Juškaitis 
atvažiuoja Palangon sveikti. Na, 
Palanga bus ne tik išvažiavimų ir 
atostogų šalis, bet sykiu ir sveika­
tos.

Sveikas.

Priežiūra kūdikio lovoje.
Dažnas pozicijos permainymas begu­

lint lovoje yra svarbus kūdikiui, netik 
kad tuomi jis geriau pasilsės, bet dar 
tuomi, kad niekad kraujas neužtekės. 
Kasdien reikia kūdikis išmaudyti. 
Maudynė del karščio (apie 90 laipsniu 
F.) gali būti duodama sykį ar du i 
dieną, jei karštis didelis.

Temperatūra.
Maudynės temperatūra turi būti nu­

statoma termometru. Maudant reikia 
imti visas apsaugas, kad sergantį kū­
dikį neperšaldžius, arba nelšbaidžius, 
ar suerzinus. Karšty galima ant gal­
vos uždėti šaltą kompresą arba ledą 
maišelį, kada maudai del sumažinimo 
karščio. Jei rankos ir kojos šaltos, 
vai tok šilto vandens bonkas.

Sunkioje ligoje maistą reikia suma­
žinti.

Girdymas vandeniu yra didelxs svar­
bos ligoje. Reikia vandens siūlyti daž­
nais protarpiais, jei galima, tai kas va­
landą, kūdikiui budint, ir reikia užsi­
rašyti kiek per 24 valandas sugeria.

Vidurius sergančio reikia liuosuoti, 
kasdieną ; jei reikalas yra, tai išplauti, 
arba šilto vandens įlieti. Reikia atžy­
mėti kiekį šlapumą ir duoti daugiau 
vandens, jei urejos maža.

Yra faktas, kad sveiki kūdikiai daro 
linksmas motinas. Tinkamas maistas ir 
tinkama priežiūra turėtų padaryti 
kiekvieną kūdikį stiprų ir vikrų. Jei 
negali savo kūdikio žindyti, jūsų pir­
moji mintis turėtų būti Borden’s Eagle 
Pienas. Per tris gentkartes motinos 
jį vartojo, pamatę, kad jų kūdikiai 
tuoj pradėjo augti ir tarpti kaip tik 
gaudavo Eagle Brand. Borden Kom­
panija per tris gentkartes jtikrino tūks­
tančius tėvų, kad jų kūdikių sveikata 
yra svarbiausias žingsnis prie jų busi­
mo pasisekimo gyvenimo. Bordens’ 
Eagle Pienas išauklėjo milijonus kūdi­
kių Į sveikus ir vikrius vyrus ar mo­
teris. j

Trylika ne išrodo daugeliui motinų 
kaipo senas amžius mergaitei. Bet pa­
siekus šį amžį, ją suima jausmas vil­
ties ir susijudinimo, kurio motinai ji 
išaiškinti negali, šitas brendimo pe­
riodas yra rimčiausias momentas mer­
gaitės gyVeniine, dėlto, kad tuo laiku 
visus jos kūnas keičiasi, ir reikalinga 
tada pilna motinos priežiūra. Pride­
dant Eagle Pieną prie jos valgių gali 
jai pagelbxti, nes suteiksi reikalingą 
veikėją, kuris laimingai ją pervežš per 
šitą pavojaus periodą. Turėtum duo­
ti du šaukštu ant dienos ,geriausia Pa­
ryžių ir po pietų. Atmiešk su trimis 
ketvirtadaliais puodelio šalto Vandens. 
Eagle Pieną galima sukombinuoti su 
suplaktu kiaušiniu ir skanskoniu, su 
ginger ale, vynuogių ar kitų vaisių sun­
ka, arba, koko.

Skaityk šilus straipsnius kas savaitį 
ir pąsidėk ateičiai.

Rugsėjo 25 d. 1919 m. Ang­
lai pripažino Lietuvos valdžių.
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diang. čia išlipkite ir eikite lin- giąusia delegatų, tas bus naudin- 
kui upės o ten pamatysite pikniko ga Blaivininkų organizacijai, nes 
vietą. . Iš Wilmington reikia va- dar tokio seimo Amerikoje nebu­

NEWARK, N. J.

LDKS. mėnesinis susirinkimas į- 
vyks pėtnyčioj, Rugpjūčio 8 d., šv. 
Jurgio draugijos svetainėje. Vi­
si nariai malonėkite pribūti ir at­
siveskite naujų narių.

Valdyba.

Rugpjūčio 5 d. 1392 m. Vy­
tautą^ tapo Didžiuoju Lietuvos 
kunigaikščiu.

Linzo' vyskupas pasakė:
“Mūsų priedermė yra blogus 

laikraščius pakeisti gerais.”

S
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l METINIS j

IŠVAŽIAVIMAS
l NEMUNO CHORO j

IŠ HAVERHILL, MASS.

\ PALANGOS PARKE
i Lawrence, Mass. I

Į Rugpjūčio-August 10 d. Į
'i Visus maloniai užkviečia “Nemuno” Choro Valdyba, i

| JEI TĄ DIENĄ LYTŲ, IŠVAŽIAVIMAS BUS PERKELTAS l 

-------- -  Ant---------- l

Rugpjūčio 17-tos dienos J
i ‘ ..'..'M |

NESVAIGSNK SAVO KŪDIKIŲ. «=ji
Geriau leisk kūdikiui verkti, negu pripildyti jį su narkotiškais nuodais, 

kad “apmalšinti’’ jo ūkausimi paeinanti nuo netvarkoj esančių vidurių.
Dar geriau—-duokite jam truputį

t1

tyriausio, snldaus-skoriio, tikro vidurių paliuosuotojo. Janie nėra svaigalų. 
Nėra narkotiškų nuodų. Jis. yra tik lengvai veikianti kombinacija, pada­
ryta iš daržovių išsunkų, kuri pagelbsti nuo viduriij užkietėjimo, vidurių 
dieglio, mėšlungio.' Kūdikiai mėgsta jj. Jie uet prašo daųgiaus.

'Jūsų alptiekoriųs parduoda Bambino—3ūc. už bonką, 
arba pasiųskite tiesiai į laboratorijų.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn* N.Y.

T—
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Susivienijimas Lietuvių šį
• R. K. Amerikoje '

yra GYVAM DŽIAUGSMAS! SERGANČIAM VILTIS! 
jį MIRŠTANČIAM RAMYBĖ!

Tai musų, lietuvių katalikų nesugriaunama tvir-
MIRŠTANČIAM RAMYBĖ!

tovė. Lietuvy katalike! Jpi dar prie šios organi- 
cijos nepriklausai, nieko nelaukdamas tuoj prisi- 
rašyk, nes ji:
• 1. Apsaugoja nariu gyvastis ir moka pomirtines $150.00, 
$250.00, $500.00, $750.00 $1000.00, $2,000.00, $3,000.00.

2. Moka pašalpą nariams ligoniams kas savaitę po: 
$3.50, $7.00, $10.00, $14.00, $21.00.

3. Šelpia suvargusius narius ir našlaičius.
4 Nariai gauna S. L. R. K. A. organą, savaitinį laik­

raštį ’’Garsą”.
5. Skleidžia apšvietą, leidžia gerus raštus ir dalina na­

riams veltui.
6. Platina tikėjimą, dorą, rūpinasi tautos reikalais, re­

mia Lietuvos respubliką.
7. Lengvomis sąlygomis apdraudžia vaikus nuo vienų 

metų amžiaus.
Įstojimas j S. L. R. K. A. pigus, mėnesinė mokestis lengvu. Kuo­

pos yra visose didesnėse lietuvių kolionijose Amerikoje, todėl, norin­
tieji informacijų, kreipkitės prie kuopų Sekretorių arba ti<w«i t Cen­
tro Raštinę:
• S. L. R. K. AMERIKOJE
222 So. 9th str.. Broc

LIETUVOS ŪKIO BANKAS
BALANSAS 1923 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

Condensed Statement at Close of Business, Dec. 31-st, 1923.
(LITAS=0,10 DOL. U. S. A.)

PASYVAS—LIABILITIES
1. Ake. kapitalas ir rezer.15,169,110.39 

Stock Capital & Surplus : : :
2. Indėliai.............. ... .

Deposits ::::::::: 
Vekselių perdiskont avi­
mas .......... ........................
Bills Rediscounted : : : : : 

Bankai - korespondentai 
ir įvairios suskaites.... 
Current and Spec. Accounts- 
Correspondents
Kiti pasyvai .................
Other Liabilities :::::: 

Gryno peįno 1923..........
Profits for 1923 ::::::

AKTYVAS—ASSETS
1. Kasa ir užsienio valiuta 367,294.42 

Cash and foreign currency : :

2. Valstybės ir kiti nuoš. 
popier., akcijos, kilnoja­
mas ir — nekilnojamas 
turtas........................16,011,680.08
Government Bonds, Stocks, 
other Securities and Inventory ■

'5,436,999.58

O 
O

4.

3-

4.

308,329.35

Diskontas ____
Loans and Discounts

7,101,085.25 4,439,395.75 <

Einamosios sąskaitos, 
skyriai, bankai—koresp. 2,528,714.57 
Checking accounts, branches 
and correspondents : : : : :

Lit. 26,008,774.32

5.

6.

307,538.06

347,401.19

Lit. 26,008,774.32

Lietuviai Amerikiečiai, dėkite savo pinigus į šį tvirtųir atsakomin^ bankų įnešda­
mi Amerikos doleriais, bankas pinai garantuoja išmokėjimų doleriais. Už įneštus pi­
nigus mokama sekanti nuošimčiai: Vieniems metams ar ilgesniam laikui — 8 nuoš., 
pusei metų — 6 nuo., kiekvienam pareikalavimui — 4’nuoš.

LIETUVOS ŪKIO BANKAS |
31 Laisvės Al,, Kaunas Lithuania S
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■ 1 DARBININ K A S '

u VIETINĖS ŽINIOS
ANTRAS PIKNIKAS ŠV. 

PETRO PARAPIJOS 
NAUDAI.

Rengia Moterų Sujungęs 13- 
ta kuopa nedėlioję, rugpjūčio 
10 d., ant Old Codman Farmos, 
Ashmonte, ten pat, kur buvo I 
pereitą nedėlią. Kadangi bu- 
vusis piknikas praeitą nedėlią 
labai atsižymėjo savo įvairu­
mu ir žmonių skaitlingumu, tai 
■sis bus da įvairesnis ir indo- 
mesnis. Bus įvairių žaislų, va­
dovaujant kun. P. Strakauskui, 
kaip tai, slidžios virvės trauki­
mas, vežimėliai, bėgimas, mė­
lynių uogų valgimas ir taip to­
liau. Širdingai visus kviečia

Sąjungietės.
P. S. Jeigu tą dieną lytų, 

viskas atsibus ant parapijos
svetainės, 492 E. 7-th St., S. B,, 
Mass.

IŠ PIKNIKO.
Parapijos piknikas jau pra­

ūžė, paliko tik gražios atmin­
ties pėdsakus.

Praeitą utaminką padaviau 
abelną pikniko atvaizdą, o da- 
bas teikiu ir visą programą, 
būtent: Lenktinės akmenų rin­
kime. Laimėjo sekančiai: mote­
rys: Adelė Povilaitienė ir Pau­
lina Dvareckienė; vyrai: Pra-
nas Povilaitis ir Kazimieras 
Valis. • Lenktinės su maišais 
ant galvos. Laimėjo: Zuzana 
Bučkaitė ir Pranas Lukoševi­
čius. Trijų kojų. lenktinės: 
Laimėjo: panelės — Alena Zi- 
nevičiutė ir Paulina Švagždžiu- 
te; vaikinai Jeronimas Vie­
nys ir Jonas Jaroša; berniukai 
— Pranas Lukoševičius ir Pet­
ras Marcei ionis. Mėlynių pa­
jų valgymas. Laimėjo: Jur­
gis Kazlauskas ir Antanas Ru- 
seckas1; mergaitės — Bronisla­
va Gri galiūnių tė. Kirpimas 
juostų. Laimėjo: K. Švagž- 
džiutė i it! E. Janutienė. Pūti­
me pūslių — P. Vervečki’enč, 
P. Stepulionis ir K. Valis. Pie­
no gėrimas vaikišku būdu — 
Joana Bobinskaitė, ir svar­
biausia, tai persiėmimas vir­
vės 'traukime —- Dorchesterie- 
čių su So. Bostoniečiais. Bos­
toniečiai sumalė Dorchesterie- 
čius į miltus.

Vienok, yra vilties Dorches- 
teriečiams laimėti.

Reporteris.

IŠ MOTERŲ VEIKIMO.

Moterių Sąjungos 13 kp. su­
sirinkimas įvyko rugpjūčio 5. 
Susirinkimas buvo labai gyvas 
ir įdomus. Nutarta dėti visų 
jėgų prie rengiamo nedėlioj, 
rugpjūčio 10 d. parapijos nau­
dai pikniko. Taip-gi nutarta 
prisidėti prie leidžiamos Bos­
tono Istorijos ir dirbti del L. D.
K. S. bazaro.. Nutarta siųsti de­
legatę į 10-tą Moterių Sąjungos 
seimą Chicago, Ilk Ir daug ki­
tų mažesnių dalykėlių.

- ' " 'u
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KELRODIS. Iš Andrew Sq. imti Washington St. karą, ir važiuoti iki linijos galo, 
arba paimti' Ashmont-Milton karą ir išlipti ant Codman St. ir eiti į kalną po dešinei. 
Važiuojant karu kainuoja 10c.

MILŽINIŠKAS IŠVAŽIAVIMAS 
--------- Rengia --------- 

NAUJOSIOS ANGLIJOS PILNŲJŲ BLAIVININKŲ APSKRITYS

Nedėlioję, Rugpjūčio-Aug. 17 dieną, 1924 
OLD OODMAN UKĖJE, ASHMONT, MASS.
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Toks išvažiavimas didžiausią naudą neša kiekvienam darbininkui, lietuviu tautai ir 
visai žmonijai, nes ten suvažiuos tautos šulai, darbininkų vadai ir išreikš savo mintis, 
pasakys kaip mes darbininkai turime žiūrėt į ateiti ir kaip elgtis su išnaudotojais. 
Taip-gi bus dainų, kurios darbininko nuliudusią širdį palinksmins. Boston’o ir Cam- 
bridge’io jaunųjų blaivininkų benai grieš. Išvažiavime 'dalyvaus .kun. J. Jakaitis, taip­
gi yra pakviesti kun. Garmus, kun. Urbonavičius, kun. Strakauskas, daktaras Landžius, 
kun. J. švagždys, kun. Virmauskas, Ant. F. Kneižys, kun. Pr. Juškaitis, Petras Dauž- 
vardis, kun. Pr. Juras. Yra viltis kad inteligentijos dalyvaus apie pusantro tuzino. 
Talp-gi bus žaidimų, lenktynių ir virvę trauks Wdrcester’io blaivininkai su Boston’o, 
Cambridge’io, Montello ir Lawrence’o blaivininkais. Bus ristynės blaivininko su girtuok­
liu; Taip-gi bus svarbus iš Lietuvos daiktas ant išlaimėjimo. Bus visko /užtektinai pa­
sistiprinimui, Įžanga veltu.

Q £
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Išvažiavimo Rengimo Komisija.

f ANTRAS

PIKNIKAS
PARAPIJOS NAUDAI

Rengia Moterų Sąjungos 13-ta kuopa. So. Boston,

NEDĖLIOJĘ^

Rugpjūčio 10 d., 1924 
Old Codman Ukeje 

Ashmont, Mass.

Visi kviečiami į Sąjungiečių rengiama pikniką.
SUSIRINKIMAS.

L. R. K. Federacijos sky­
riaus susirinkimas įvyko utar- 
ninko vakare, “Darbininko” 
redakcijoje. Narių atsilankė 
gana gražus būrys. Domei 
svarstė mūsų išeivijos klausi­
mus. Pagamino keletą įneši­
mų N. Anglijos apskričio suva­
žiavimui. Atstovais į apskritį 
išrinko J. Glineękį, P. Gudą ir 
P. Daužvardį.

Nominavo' į Federacijos cen­
tro valdybą sekančius: kun. K. 
Urbonavičius, P. Gudas, kun. 
J. J. Jakaitis, P. Daužvardip,
M. Jokubaitė, kun. J.' Švagž- 
dis, L. Šimutis, O. Mąnkienė, 
A. Zaleckis, J. Glineckis, V. 
Kudirka, J. Šaliūnas, A. Naų- 
siedienė ir A. Vaisiauskas.

Kitas susirinkimas bus tuoj 
po Federacijos seimo.

DORCHESTERIO LIETU­
VIAI PABUSKITE.

Kadangi pereitą nedėlią 
Dorchesterio lietuviai pralai­
mėjo virvės traukimą, tai šį 
kartą turėtų susiorganizuoti ir 
pralenkti So. Bostoniečius.

Kam važiuoti toliau ant išva­
žiavimų, kad namie tą patį ga­
lėsi atrasti. Kam leisti daug 
pinigų, kad ant Old Codman 
Farmos už 20 c. gali gauti ge­
rinusį good time.

Visuomet Patamaujam.

JĖZUITAI LIETUVON. 

Antanas Mėšlis, S. J., ir Pra-
Sąjungietė. nas Aukštikalnis, S. J., pirma­

dieny apleidžia Bostoną, va­
žiuoja į New Jersejos padangę, 
ten, iš Hoboken sės laivan 
“America’ ’ir trauks Olandi- 
jon. Aukštikalnis pasiliks 
Olandijoje ant vienų metų — 
mokysis (ten jau mokinasi po­
ra iš Lietuvos Jėzuitų), pasi­
mokinęs važiuos Lietuvon mo­
kytojauti .Jėzuitų atidaromoje 
Kaune gimnazijoj. Gi Jėzu­
itas A. Mėšlis pavėšėjęs Olan­
dijoje traukia Lietuvon ir rug­
sėjo 1 d. š. m. pradės mokyto­
jauti Jėzuitų kuriamoje gimna­
zijoje.

MOKYKLOS VAIKŲ 
IŠVAŽIAVIMAS.

Seredoje vasarinės mokyklos 
vaikai ir mokytojai turėjo sa­
vo išvažiavimą Spot Pond’e. 
Dalyvavo apie keturi šimtai 
vaikučių ir mergaičių. Visi la­
bai gražiai ir linksmai pralei­
do vieną pasilinksminimo die­
nelę.

ANTRAS “BIJŪNĖLIS.

Jau išėjo ir antras vasarinės 
mokyklos leidžiamas laikraštė­
lis; Šis numerys jau gerai, pa­
didintas. Daugiau apie jį pa- 
kamentuosime subatos “Dar­
bininke. ’ ’

PIGIAI PARSIDUODA
$700.00 gali pirkti geriausią 

drabnų daiktų (variety) krau­
tuvę So. Bostone. . Telefonuok 
So. Boston 3925—W.

M
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ŠIUPINYS NE PUODE

PARSIDUODANAMAI
2 šeimynų ir vieno Storo namas. Sale to 2 maži storuliai, 
atskiram name ir 4 kambarių grintelė, prie to yra virš 
5,500 pėdų žemės pačiam centre South Boston’o.

Metinių randų įplaukia virš $1,400. Didžiajam Store per 
virš 10 metų buvo grosęrnė ir mėsinyčia, liet dabar tuščia, 
tad nupirkus galima būt tuojaus bizni pradėt. PltEKŪ 
ŽEMA, IŠLYGOS LENGVOS.

Pirmu kartu parsiduoda nuo originališko savininko ku­
ris laikė nuo pat namų pastatymo. Pasinaudoki! šia pro­
ga. Del platesnių informacijų kreipkitės į

A. REINOLDS
6 Beacon Street Boston, Mass.

Tel. Haymarket 5840 arba vakarais galite rasti K. Šidlausko a

K; Koks skirtumas yra tarpe 
artisto piešėjo ir soclės dirbėjo?

A. Sudės dirbėjas vandenį 
kvarbuoja, o artistas vandeni pie­
šia.

* -------------- ~
K. Kaip ilgai mergina gyve­

na?
A. Iki 25 metų. Nuo 25 me­

tų, jei nėapsiveda, jos amžius ap­
sistoja ant vietos .

K. Kodėl gėlės auga?
A. Dėlto kad nori pakilti nuo 

žemės purvų.

— Kelkis, Pranuk, kelkis, žinai 
kad ankstyvas paukštelis pirmu­
tinį vabaliuką pagauna. Tarė mo­
tina žadindama iš ryto miegalį 
Pranuką.

Tegu] jis gaudo, mama, aš 
neišalkęs. Atsakė Pranukas apsi­
versdamas ant antro šono. M

Darbininkas atėjęs į dirbtuvę 
prašo darbo. Darbdavis pažiūrė­
jęs i ji, klausia : — Ar turi koki 
paliudijimą su savim?

Darbininkas. — Štai paliudiji­
mas nuo mano klebono.

Darbdavis. — Gaila, bet mes 
neturime šventadienių darbų.

Juoduke, kuri tarnavo pas po­
ną už tarnaitę ir nemokėjo rašy­
ti, užtad priimdama kokius atvež­
tus daiktus, vietoj pasirašyti, pa­
statydavo kryželi. Vieną kartą 
vežėjas atvežė daiktus, bet juodu­
ke vietoj kryželio — pabraukė 
paikutę.

Vežėjas —.Kodėl Tam'šta visa­
da pastatydavai kryželį, o dabar 
pabraukei paikutę.

Juoduke (linksmai) — Dėlto, 
kad vakar apsivedžiau ir permai­
niau savo pavardę.

Žmogus įėjęs krautuvei! ir ma­
tydamas visko prikrauta, klausia;

— Ką tamstos čia tokio turite 
parduoti?

Pardavėjai, kurie buvo du, pa­
žiūrėję vienas į antrą ir pasityčio­
dami vienas sako:

—Parduodame kvailius .
Žmogus. —< Matyt biznis gerai 

sekasi,, kad tik du beliko.

Vaikinas (j merginą.) — Jau tu 
Mariute savo kaklą vėl trynei, 
kad rankas taip nusijuodinai.

Marytė. — Uodai kanda, Jo­
nuli, tai ir neiškenčiau neprilie-

Tel. University 4111 j

TONIKAS Iš 
ŠAKNIU IR 
ŽOLYNU

Labai priimnus gerti, sveikas, gelbsti virškinimui ir labai | 
taiso kraują.

86 WINDSOR STREET ' CAMBRIDGE, MASS, g
Gauk Jį Pas Savą Krautuvininką |

UPHAMS CORNER
Tamsta sutaupini sau agento komi- 

šiną pirkdamas tiesiog nuo savininko.
PARSIDUODA 2 šeimynų namas 1-1 

kambarių, karšto vandens pečiai, elek­
tra. phizįii, neseniai išpopieruora ir iš- 
pentyta iš vidaus, ir lauko;, vieta del 
garadžiauš. Phone Col. 5819 arba Mil­
lon 5124. (A. 7—!>l

Paiešką ii Mateušo Žitkaus.; Prieš ka­
rų jis gyveno Hudson'e, AlasS., vėliaus, 
girdėjau, gyveno Worcester,'Mass, .lis 
pats ai- jo pažįstami malonėsite praneš­
ti “Darbininkui,’! 36(5 Broadway. South 
Boston, Mass, Jam randasi .svarbi ži­
nia iš Lietuvos. '

ONE DOLLAR
DOWN

Įsteigk šitą šių dienų ener- 
gijos-taupytoją Kabinetini 
Gazo. Pečių į savo virtuvę, 
gatavas del naudojimo.

Lengvos išlygos.
Matyk jį šiandien.

149 Tremont St., Boston 36 West St., Boston 
202 Hanover St., Borton
5 Cambridge St., Boston
11 Roxbury St., Roxbury

7 Harvard Si., Brookline Village
539 Columbia Road, Upham’s Cor., Dorchester 
657 Washington St., Codman Sq., Dorchester 

34 Freeport St.,'Dorchester
1362 Beacon St., Coolidge Corner, Brookline 

399 Broadway, South Boston 
673 Centre St., Jamaica Plain 
308 Washington St., Newton

683 Main St., Waltham
38 Central Sq., East Boston 

309 Broadway, Chelsea

BOSTON CONSOLIDATED GAS CO.

1924
K -K
H Naujos Kanklės. Šį kartą f! 
H leidžiama knygą — “Trejų į!

Metų Kanklės,’’ už 1922-3-4 
h metus. $
E !(’!

» “Trejų Metų Kanklės”^ 
f i bus atspauzdintos Lietuve- f! 
j! je ir išsiuntinėtos visiems $ 
Į* užsiprenumeravusiems Ka- jį- 

ledoms, 1924 m. Prenume-!!; 
grafos kaina už Trejų MetųX 
■K Kankles du doleriai, o vė- * 
$ liau bus brangiau. j j
w Antrašas: p
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LIETUVIŠKA VALGYKLA
1419 REDG AVENUE 

Philadelphia, Pa.
Pas mus gausit visokių lietuviškų val­
gių, teip kaip ir Lietuvoj.

KAZIMIERAS VAITIEKUS ir 
PIJUS JANKELIŪNAS

Savininkai.

Paieškai! savo v.-ro Petro Januškos 
kuris iki 1922 melų gyveno Hartford. 
Conn., paskui ketino (mane) važiuoti 
į Phenix Arizona. Jo paties arba kas 
apie j įžinote meldžiu širdingai praneš­
ti man sekančiu adresu: Jonui Strau- 
kui. del Januškienės, Šilalės paštas. 
Tauragės apskr. 1.1'1’111 'AN 1 A. (A5-7)

LIETUVIŠKŲ ŽOLIŲ 
VAISTINYČIA.

Pas mūs galite gauti visokių žolių, 
šaknių ir žiedų nuo visokių ligų. Mes 
užlaikome visokias žoles kokios tik sint 
svieto randasi ir geriausįoš trejankos 
60c. su prisiuntimu. Atsiųsk 10c. o 
gausi visokių žolių ir knygų katalogą 
Reikalaujame agentų ir duodame gera 
pelną ant musų visokių vaistžolių ii 
knygų.

M. ZUKAITIS,
449 Hudson Ave. Rochester, N. Y 

PARSIDUODA FARMATS 
AKERIŲ IR DVI MAŽESNĖS

Tik 25 mailės nuo vidurio Phjladel 
phijos. Arti stoties, gatvekarių ir stei 
to kelio, mokykla prie namų. Mišką: 
yra, ir upelis teka pro namus. Lauka.' 
aptverti ir ganyklos. Budinkai geri 
šiltas ir šaltas vanduo, elektros šviesa 
Parsiduoda pigiai su gyvuliais ir ūkė: 
Įrankiais. Del platesnių informaciji 
kreipkitės pas savininką

C. J. MAJAUSKAS
R. D. No. 1, Collegeville. Pa

PIGIAI PARSIDUODA
3 šeimynų. 18 kambarių namas, vis 

Įtaisai (improvements) geriausioj vie 
toj arti jūrių, karų ii- South Bostond: 
prekė tik $10,000 ir $2,000 ar mažiai, 
įnešti; geros raudos; atsišaukite ko 
greičiausia pas:

A. I V A S
361 W. Broadway, So. Boston

PARSIDUODA DRAPANŲ
. KRAUTUVĖ

Visus tavoras naujas .biznis išdirb­
tas per kelioliką metų, labai geroje vie­
toje. Turime parduoti greitu laiku 
nes savininkas turi važiuoti į Lietuvąs 
Kreipkitės į “Darbininko” ofisą, 366 
Broadway, South Boston, Mass. (A21)

PARSIDUODA
Du stikliniai show case’iai. La 
bai tinka saldainių krautuvei. 
Parsiduoda labai pigiai. Kreip­
kitės į “Darbininką,” 366 W. 
Broadway, So. Boston, Mass.

Tel. Brighton 2005

DR. WILLIAM J, BROWN 
1315 COMMONWEALTH AVENUB 
kampas Long Ave., Ailston, Mass.

Ofiso valandos: ■ ' 
nuo 2 iki 4 po piet ir pagal sutartį.

sTel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. D,
Galima susikalbėti ir lietuviukai

ofiso valakuos: Rytais iki 9 vai.
Po pietų nuo 1—3 
Vakarais nuoG—9

536 E. Broadway, So. Boston

16 METŲ SOUTH BOSTONE

D R. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS 

399a W. Broadway, So. Boston 
VAI.ANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v.

Tel. So. Boston 0823
LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso valandos:

nuo 9 iki 12:00 ryte ir nuo 1 :.3O 
iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas subatos vakarais 
ir nedėldieniais.

Tel. Brockton 5112—W.

DANTISTAS

DR. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

705 Main St., Montello, Mass. 
(Kampas Broad Street)

Tel. So. Boston 0464-.T.

JURGIS STUKAS
FOTOGRAFAS

453 WEST BROADWAY, 
South Boston, Mass.

Darom dailius paveikslus. Vesellias 
traukiam vakarais, ūžalikom vi­
sokios rūšies rėmus.

DR. PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 iki 11 ryte. 1 iki 3 po plet.

7 iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

i
Tel. So. Boston 4000

DR.J. C. LANDŽIUS
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS

506 E. Broadway, So. Boston.
(Kampas G St. ir Broadway)VALANDOS: 9—11, 2—4, 7—9

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELPINĖS
DRAUGYSTĖS VALDYBOS

ADRESAI.

PIRMININKAS — M. Zoba,
539 E. 7-i.h St., So. Boston, Mass.

Telex/hone So. Boston 1516—J. 
VTCE-PTRM. — Kazys Ambrozas

492 E. 7-th St., So. Boston, Mass. 
PROT. RAŠTININKAS — J. Glineckis,

5 Thomas Park. So. Boston, Mass. 
FIN. RAŠTININKAS —■ Matas Seikis,

460 E. 7-th St., So. Boston, Mass. 
KASIĖRIUS — A. Naudžiūnas,

885 E. Broadwav, S. Boston, Mass. 
MARŠALKA — J. Zuikis,

7 Winfield St.. So. Boston. Mass.
Draugija laiko susirinkimus kas tre- 

'ią nedėidienj kiekvieno menesio, 2-rą 
vai. po pietų šv. Petro parapijos salėj, 
192 Ė. Seventh St., So. Boston, Mass.

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOS
VALDYBOS ANTRAŠAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Mass. 

Vice-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston, Mass. 

Prot. Raštininkas -— A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, Mass 

Fininsų Raštininkas — K .Kiškis,
S Hatch Street, So. Boston, Mass. 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St., So. Boston, Mass. 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais kreipkitės visa­
dos Į protokolų raštininką.

Draugija savo susirnkimus laiko 2-rą 
•ledėld'ienį kiekvieno mėnesio 1-iną vai. 
po pietų parapijos salėje, 492 Seventh 
St, So. Boston, Mass.

D. L. K. KEISTUČIO DR-GIJOS 
VALDYBOS ANTRAŠAI

Pirmininkas — Antanas Pastells, 
146 Bowen ‘ St, So. Boston, Mass.

Vice-pirm. — Martinas Knistuutas, 
4062 Washington St, Roslindale 

Protokolų Rašt. — Antanas Macejunns, 
450 E.1 Seventh St, South Boston 

Fin. Raštininkai — Juozas Vinkevičius 
906 E. Broadway, South Boston

Kasierins — Andriejus Zalieckas,
307 E. Ninth St, So. Boston, Mass. 

Maršalka — Aleksandra Jalmokas,
115 Granite St, So. Boston, Mass.

Draugystė D. L. K. Keistučio laiks 
mėnesinius susirinkimus kas pirmą n»- 
lėldlenį kiekvieno mėnesio po No. 694 
Washington St, S. Boston, Mass., 3-čią 
valandą po pietų. Ateidami atsiveskite 
su savim naujų narių prie musų drau­
gijos prisirašyti.
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